РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   «24» июля  2017 г.    №225
                с. Кетово

О   внесении   изменений и дополнений в  Устав   муниципального образования  Кетовский  район Курганской области

В целях приведения Устава муниципального образования Кетовского района Курганской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и Уставом муниципального образования Кетовского района Курганской области Кетовская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Кетовский район Курганской области (далее Устав) следующие изменения и дополнения:
1) п.4) части 2 статьи 21 Устава, после слов Положением об Администрации Кетовского района, дополнить словами: «, утвержденным Кетовской районной Думой;»;
           2) часть 2 статьи 38 Устава, после слов Положением об Администрации Кетовского района, дополнить словами: «, утвержденным Кетовской районной Думой;»;
3) в части 3 статьи 38 Устава, после слов «предусмотренном» дополнить слово: «вышеуказанным»:
4) пункт д) части 1 статьи 44 Устава, исключить.
            5) статью 20 Устава, дополнить частью 7. Следующего содержания:
7. Трудовые и социальные гарантии для главы Кетовского района
Решением Кетовской районной Думы в соответствии с законодательством для Главы района устанавливаются:
1) денежное содержание, включая размер должностного оклада, порядок выплаты денежного содержания, размер надбавок и иных выплат к должностному окладу за счет средств местного бюджета;
2) порядок предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска;
3) порядок обеспечения транспортным средством и средствами связи;
4) иные гарантии беспрепятственного осуществления полномочий Главы Кетовского района.
2. Решение направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.
3.  Решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района для ознакомления перед проведением  публичных слушаний по данным изменениям и дополнениям в Устав муниципального образования Кетовского района Курганской области после проведения правовой экспертизы.

Глава Кетовского района 						                                       А.В.Носков

Председатель
Кетовской районной Думы                                                                                                   В.Н. Корепин

О.В. Аверина
8-35-231-2-35-46
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к решению Кетовской районной Думы
«О   внесении   изменений и дополнений в  Устав   муниципального образования  Кетовский  район Курганской области»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный специалист юридического отдела                                                                  О.В. Аверина

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Кетовского района
 по финансовой политике –
начальник финансового отдела                                                                                       С.Н. Галкина

Начальник  юридического отдела		                                                                      И.С. Лопарев

СПРАВКА- РАССЫЛКА
к решению Кетовской районной Думы
«О   внесении   изменений и дополнений в  Устав   муниципального образования  Кетовский  район Курганской области»

    Разослано:
1. Отдел законодательства и ведения федерального регистра		- 1
2. Прокуратура									- 1
3. В дело									- 1